

یک کارشناس مسائل بین‌الملل:

اعلام جرم علیه «ترامپ» شمشیر دو لبه است

یک کارشناس مسائل بین الملل، با بیان اینکه اعلام جرم علیه ترامپ یک شمشیر دو لبه برای مخالفان وی محسوب می شود، گفت: همانطور که ممکن است این اقدام، مناسب بودن وی برای ریاست جمهوری را زیر سوال ببرد، می تواند منجر به مظلوم نمایی وی و در نهایت افزایش محبوبیت او شود.

رضا ذبیحی، در گفت و گو با ایسنا درباره تحولات پیرامون اقدام دادگاه منهنن علیه ترامپ گفت: اهمیت این اقدام دادگاه مزبور به دلیل تأثیری است که ممکن است بر نتیجه و روند انتخابات سال ۲۰۲۴ آمریکا بگذارد و به همین دلیل بسیاری از ناظران بر این باورند طرح این موضوع در این زمان شائبه سیاسی داشته و با اغراض سیاسی دنبال می شود. حتی اگر گفته شود که این اقدام، یک اقدام مستقل قضایی بوده و بسیاری از دموکرات ها حتی از آن خبر نداشته اند. این استاد روابط بین الملل دانشگاه ادامه داد: دموکرات ها و حتی شمار قابل توجهی از جمهوری خواهان این باور را دارند که ریاست جمهوری فردی مانند ترامپ که فردی خود شیفته و اسیر قدرت است، به شدت به ضرر منافع ملی آمریکا است و ممکن است آمریکا تحت رهبری او از اهداف کلان و واقعی خود فاصله بگیرد. بنابراین دور از انتظار نیست که عده ای از آنها تلاش کنند از برخی روش های به ظاهر ناعادلانه استفاده شود تا اعتبار وی را

در نزد رای دهندگان هدف قرار دهند. این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: در واقع هیچ قانونی در آمریکا وجود ندارد که مانع از نامزدی فردی شود که متهم شده و یا حتی محکوم شده است. بنابراین حتی در صورت محکومیت ترامپ و حتی زندانی شدن وی، او باز هم می تواند در انتخابات شرکت کند.

ذبیحی افزود: بنابراین عده ای از دموکرات ها که از این اقدام خشنود شده اند، احتمالا انتظاری درباره ی ایجاد منع قانونی برای وی، جهت شرکت در انتخابات ندارند. با این وجود انتظار دارند که از عواقب این دادگاه، بی اعتبار شدن وی نزد افکار عمومی باشد و همین امر باعث شود محبوبیت وی هدف قرار گرفته شود و از این طریق میزان آرای وی کاهش یابد.

این استاد روابط بین الملل دانشگاه ادامه داد: با این وجود، موضوعی که نباید از نظر دور داشت این است که ممکن است شرایط معکوس شود و ترامپ با انجام مظلوم نمایی موفق شود که این اقدام دادگاه را یک رویکرد کاملا سیاسی جلوه دهد.

این پژوهشگر روابط بین الملل افزود: در واقع ترامپ به دلیل توانایی های ذاتی که در جلب توجه کردن دارد، می‌تواند از این شمشیر دو لبه به نفع خود استفاده کند و این کاری است که شاید تنها از فردی نظیر ترامپ در جامعه ی سیاسی آمریکا بر آید.

این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: در هر صورت اقدام دادگاه منتهن در بازه زمانی فعلی در آمریکا، شائبه سیاسی بودن دارد، بطوری که حتی مهمترین رقبای جمهوری خواه ترامپ برای ذبیحی تصریح کرد: در هر صورت اقدام دادگاه منتهن در بازه زمانی فعلی در آمریکا، شائبه سیاسی بودن دارد، بطوری که حتی مهمترین رقبای جمهوری خواه ترامپ برای

تعلیق اصلاحات قضائی هم مانع تظاهرات اسرائیلی‌ها علیه نتانیاهو نشد

آویو آمدند تا مخالفت خود را علیه دولت بنیامین نتانیا‌هو و اصلاحات قضائی‌اش مطرح کنند. همچنین چند جوان اسرائیلی فرمان‌های سربازی را آتش زده تا اعتراض سیاسی علیه دولت داشته باشند.

رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند که تعداد معترضان اسرائیلی در خیابان‌های تل آویو به بیش از ۱۲۷ هزار تن رسید.

سرنوشت نخست وزیر محبوب فنلاند در دستان رای دهندگان

«سنا مارین» در وسط تصویر در میان هوادانش فنلاندی‌ها امروز یکشنبه در انتخابات پارلمانی پر مناقشه این کشور شرکت می‌کنند که می‌تواند به قیمت از دست رفتن قدرت «سنا مارین»، نخست‌وزیر چپ محبوب این کشور منتهی شود.

به نقل از خبرگزاری رویترز، در میان نگرانی رای‌دهندگان فنلاندی در مورد آینده خدمات عمومی در زمان رکود اقتصادی، با توجه به اینکه هیچ حزبی پیشنهاد قاطع نیست، انتخابات احتمالا به مذاکرات

افزایش فعالیت‌ها در سایت هسته‌ای اصلی کره شمالی با دستور «اون»

کره شمالی در مراحل پایانی ساخت یک رآکتور آب سبک تجریی است. بر اساس این گزارش، یک رآکتور پنج مگاواتی در «یانگپیون» به فعالیت ادامه می‌دهد و ساخت یک ساختمان پشتیبانی پیرامون رآکتور آب سبک تجریی در دست اجراست. علاوه بر این، از سامانه خنک‌کننده این رآکتور تخلیه آب مشاهده شده است. همچنین ساخت‌وساز جدیدی اطراف نیروگاه غنی‌سازی یانگپیون آغاز شده که احتمالا هدف آن گسترش ظرفیت است.

دولت ایتالیا با جریمه ۱۰۰ هزار یورویی به جنگ لغات انگلیسی می‌رود

جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا بر اساس پیش‌نویس قانون جدیدی که «حزب برادران» ایتالیا به رهبری جورجیا ملونی، نخست وزیر این کشور معرفی کرده است، ایتالیایی‌هایی که از لغات انگلیسی و سایر کلمات خارجی در ارتباطات رسمی استفاده کنند ممکن است با جریمه‌ای تا ۱۰۰ هزار یورو روبه‌رو شوند.

به نقل از سی‌ان‌ان، فابیو رامپلی، یکی از اعضای نمایندگان پارلمان،

انتخابات درون حزبی، یعنی» ران دنستیس» و «مایک پنس» نیز بر آن تأکید کرده اند. این کارشناس مسائل بین الملل در پایان گفت: کاخ سفید و شخص انتخابات درون حزبی، یعنی» ران دنستیس» و «مایک پنس» نیز بر آن تأکید کرده اند. این کارشناس مسائل بین الملل در پایان گفت: کاخ سفید و شخص



جو بایدن هم نسبت به این موضوع واکنشی کاملا محتاطانه داشته اند و فعلا از اظهار نظر درباره آن خودداری کرده اند. دلیل این اقدام محتاطانه آنها نیز نگرانی از این بابت است که



در همین حال، یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون اسرائیل در تظاهرات تل

انتقاد محافظه‌کاران را در پی داشته است که به نظر آنها غیرمسئولانه می‌نماید.مارین روز شنبه به حامیان خود گفت: جناح راست جایگزینی ارائه می‌دهد که زندگی را برای همه ما بدتر می‌کند، خدمات را کاهش می‌دهد، معیشت فقیرترین‌ها را کاهش می‌دهد. ما فرصتی داریم که جایگزین بهتری انتخاب کنیم. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که حزب «سوسیال دموکرات» مارین، با حزب راست‌گرای «ائتلاف ملی» و حزب ملی‌گرای «فنلاندی‌ها» در یک جنگ برابر قرار دارند و هر سه آنها حدود ۱۸.۷ تا ۱۹.۸ درصد آرا را به دست خواهند آورد.



بر این باورند که اگر پیونگ‌یانگ خودداری خودخواسته شش ساله از آزمایش سلاح‌های هسته‌ای

به بحث پارلمانی نرسیده است، هرکسی را که در مدیریت دولتی دارای مقامی است ملزم می‌کند که «دانش کتبی و شفاهی و تسلط بر زبان ایتالیایی» داشته باشد. همچنین استفاده از زبان انگلیسی در اسناد رسمی، از جمله «نام‌های اختصاری و نام» نقش‌های شغلی در شرکت‌های فعال در کشور را ممنوع می‌کند.

بر اساس پیش‌نویس این قانون که سی‌ان‌ان مشاهده کرده است، نهادهای خارجی باید تمامی مقررات داخلی و قراردادهای کاری را به زبان ایتالیایی داشته باشند.

جهانی۷دوشنبه ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۲سال دوازدهمشماره ۱۶۱۶

تجاوز جدید رژیم صهیونیستی به سوریه به زخمی شدن پنج نظامی انجامید

یک منبع نظامی سوری بامداد امروز (یکشنبه) اعلام کرد که در تجاوز صورت گرفته توسط رژیم صهیونیستی از شمال شرق بیروت که حمص و حومه آن را هدف قرار داد، پنج نظامی زخمی شدند.

به نقل از سانا، یک منبع نظامی تصریح کرد: حدود ساعت ۰۰:۳۵ بامداد امروز، رژیم صهیونسیتی دست به تعدی هوایی از سمت شمال شرق بیروت زد و برخی مراکز در شهر حمص و حومه آن را هدف قرار داد.

این منبع عنوان داشت: پدافندهای هوایی ما با حملات موشکی مقابله کرده و برخی از آنها را سرنگون کردند و این تجاوز به زخمی شدن پنج نظامی و وقوع برخی خسارات مادی انجامید. این حمله اسرائیل سومین تجاوز طی ۴۸ ساعت اخیر است. در همین حال دو منبع اطلاعاتی غربی که نامی از آنها برده نشده است گفتند حمله موشکی بامداد امروز پایگاه موشکی T۴ در غرب شهر باستانی پالمیرا واقع شده است و فرودگاه الضبعه نزدیک شهر القصر در مرز لبنان را هدف قرار داده است.

انصارالله، عربستان و امارات را به حملاتی گسترده تهدید کرد

انصارالله، عربستان و امارات را به حملاتی گسترده تهدید کرد جنبش انصارالله یمن تهدید به حملات گسترده علیه عربستان و امارات کرد که این حملات بر تمام منطقه تأثیر خواهد گذاشت. به نقل از اسپوتنیک، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در سخنرانی در مراسم اختتامیه یک دوره نظامی در صنعاء اعلام کرد: باید دوره عفو عمومی که انصارالله اعلام کرده، غنیمت شمرده شود، چراکه اگر ائتلاف متجاوز هرگونه حماقتی مرتکب شود، اقدامات غافلگیرانه و حملات گسترده‌ای چه در عربستان یا در امارات وجود خواهد داشت و بر تمام منطقه تأثیر خواهد گذاشت.

وی افزود: نصیحت ما به کسانی که همچنان در صف متجاوزان هستند، این است که راه همچنان باز است و آنها باید به روستاها و خانواده‌هایشان بازگردند پیش از آنکه راه بازگشت بسته شود و آنها باید از هشت سال پند بگیرند.

یحیی سریع تصریح کرد: یمنی‌ها سوخت این جنگ شدند. حمله‌ای که مانع امارات شد، حمله صافر بود (کشته شدن ۵۲ نظامی اماراتی از بین ۹۹ کشته شده این حمله در مأرب در چهارم سپتامبر ۲۰۱۵ و از آن زمان دیگر حضور میدانی ندارد. وی افزود: وضعیت درمورد عربستان نیز همینگونه است که حتی مرزهای خود را رها کرد و یمنی‌ها را جایگزین نیروهای خود در مرزها کرد و آنها را به عنوان خط اول دفاعی و پس از آنها سودانی‌ها را قرار دارد تا سربازان عربستانی در جایگاه سوم دفاعی قرار بگیرند.

السیسی میزبان رئیس پارلمان عراق شد

رئیس پارلمان عراق که به قاهره سفر کرده است، با رئیس جمهوری مصر درخصوص پاره‌ای از مسائل از جمله ثبات وضعیت سوریه و فعال سازی مکانیزم همکاری میان عراق، مصر و اردن گفتگو کرد. به نقل از شفق نیوز، در این دیدار که در کاخ الاتحادیه قاهره برگزار شد، روابط دوجانبه دو کشور برادر، اهمیت همکاری برای تقویت چشم‌اندازهای مناسبات استراتژیک، تحولات اوضاع سیاسی در منطقه و پاره‌ای از مسائل مورد توجه مشترک از جمله ثبات وضعیت در سوریه مورد بررسی قرار گرفت. محمد الحلیوسی، رئیس پارلمان عراق در این دیدار اعلام کرد که کشورش به تحکیم مناسباتش با برادران خود و ادامه همکاری در تمامی سطوح اهتمام دارد و خواهان همکاری بیشتر با این دو کشور برادر و نیز اهمیت فعال سازی مکانیزم همکاری سه جانبه میان عراق، مصر و اردن است.در همین حال، عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر نیز بر آمادگی کامل کشورش برای همکاری با عراق در تمامی زمینه‌ها چه در سطح دوجانبه یا در سطح همکاری سه جانبه میان عراق، اردن و مصر تأکید کرد. وی همچنین به اهمیت نقش پارلمان مصر و عراق در تقویت راه‌های همکاری اشاره و بر حمایت کشورش از امنیت و ثبات عراق تأکید کرد.

وال استریت ژورنال از دیدار احتمالی السیسی و اسد خبر داد

روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع اعلام کرد که مصر و سوریه در حال انجام مذاکراتی برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک و برگزاری دیدار احتمالی میان روسای جمهور دو کشور در اواخر ماه جاری میلای هستند.به نقل از روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال، منابع اعلام کردند که ممکن است عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر و بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه در اواخر آوریل پس از ماه رمضان دیدار کنند اما هنوز زمان و مکان این نشست تعیین نشده است.روز گذشته، سامح شکرى و فیصل مقداد، وزرای خارجه مصر و سوریه نشست دوجانبه غیرعلنی داشتند سپس مذاکراتی میان هیات‌های دو کشور برگزار شد و وزیران درمورد گسترش کانال‌های تماس دو کشور توافق کردند.

تلاش‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا برای الحاق سودان به نشست نقب

رژیم صهیونیستی و آمریکا برای قانع کردن سودان جهت ملحق شدن به نشست نقب تلاش می‌کنند.

، شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که به رغم تنش در روابط آمریکا و رژیم صهیونیستی دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و بنیامین نتانیا‌هو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای قانع کردن سودان جهت ملحق شدن به نشست نقب تلاش می‌کنند.این شبکه اعلام کرد: واشنگتن و تل آویو قانع کردن رهبران نظامی سودان برای مشارکت در نشست سالانه نقب در مراکش بعد از ماه رمضان را یک دستاورد سیاسی می‌دانند. هدف از تحرکات دیپلماتیک فشار بر سودان برای موافقت با پیوستن به نشست نقب است که رهبری آن را آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا و اِلی کوهن، وزیر خارجه اسرائیل برعهده دارند.این شبکه بعید ندانست شورای حاکمیتی سودان به رهبری عبدالفتاح البرهان با حضور در نشست نقب در رباط موافقت کند. این تحرکات در سایه انتقادات بسیاری از کشورهای جهان از سیاست‌های دولت نتانیا‌هو در قبال فلسطینی‌ها و در پی بحران طرح «اصلاحات قضایی» است.